
 

 
 

 

 COPIA 

 

 

  

 

 

 

 

 

Data  10.GENNAIO.2019 

 

DETERMINA N. 8/AG 
 

 

 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  PER CONCESSIONE IN USO A TEMPO 

PARZIALE DEL CAMPO SPORTIVO, DEL CAMPO DI PALLAVOLO E DELLA SALA MULTIUSO 

DELLA PARROCCHIA SAN CARLO BORROMEO DI CIBRONE ANNO 2019. 
 

 

 L’anno DUEMILADICIANNOVE,  il giorno DIECI  del mese di   GENNAIO  

 

 

                                           IL RESPONSABILE DI SETTORE 
 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 5/2016 del 18.07.2016 con il  quale è stato affidato al sottoscritto l’incarico della 

responsabilità del Settore Affari Generali e Servizi alla Cittadinanza; 

 

Rilevato che a partire dall’01.01.2017 la gestione degli impianti sportivi è stata assegnata al Settore A “Affari Generali e 

Servizi alla Cittadinanza”, prima affidato al Settore C “Demografici – Tributi – Commercio – Vigilanza”;    

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 64 del 13.04.2011 avente ad oggetto: "Approvazione convenzione tra la 

Parrocchia San Carlo Borromeo di Cibrone ed il Comune di Nibionno per la concessione in uso a tempo parziale del campo 

sportivo, del campo di pallavolo e della sala multiuso"; 

 

Vista la convenzione Rep. n. 11 tra la Parrocchia San Carlo Borromeo di Cibrone ed il Comune di Nibionno per la 

concessione in uso a tempo parziale del campo sportivo, del campo di pallavolo e della sala multiuso, sottoscritta in data 

04.05.2011, della durata di anni 20, composta da 11 articoli, debitamente registrata presso la competente Agenzia delle 

Entrate di Lecco al numero 2.556, serie 3 in data 12.05.2011;    

 

Richiamato il verbale di regolare esecuzione dei lavori di risanamento conservativo della sala multiuso della Parrocchia di 

Cibrone e la relazione di sopralluogo con conseguente certificato di regolare esecuzione emesso dal Responsabile del Settore 

Tecnico in data 07.11.2014 prot. n. 10.262, allegato alla  precedente determinazione del Responsabile Settore C 

“Demografici – Tributi – Commercio – Vigilanza”   n.  129 del 28.11.2014; 

 

Visto l’articolo 8 della convenzione sopra richiamata che stabilisce che il Comune si impegna ad erogare un contributo alla 

Parrocchia  San Carlo Borromeo di Cibrone per l'utilizzazione del campo sportivo con annessi spogliatoi, del campo di 

pallavolo e della sala multiuso di € 170.000,00.= da versare in numero 20 rate dell’importo di € 8.500,00.= annuale entro il 

30 del mese di giugno; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere ad impegnare e contestualmente di liquidare alla Parrocchia San Carlo Borromeo di 

Cibrone, la somma di € 8.500,00=, quale contributo, per l'anno 2019, per l'utilizzazione del campo sportivo con annessi 

spogliatoi, del campo della pallavolo e della sala multiuso, così come previsto dall'art. 8 della predetta convenzione; 

 

Dato atto che l’esigibilità della spesa è prevista nell’esercizio 2019; 

 

Viste: 

COMUNE DI NIBIONNO 
           PROVINCIA DI LECCO 

 

AREA SETTORE AFFARI GENERALI  

E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 82002070132 

00656340130 

CODICE FISCALE 
PARTITA IVA 

C.A.P. 23895 

TELEFONO 

TELEFAX 

031/690626     
031/690100 



- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 31.07.2018 con la quale è stato approvato il D.U.P. (Documento 

Unico di Programmazione) 2019/2021; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 42 del 19.12.2018 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2019/2021; 

 

Ritenuto, sulla base dell’istruttoria  effettuata, di attestare la regolarità e la correttezza amministrativa dell’atto come da 

parere allegato; 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere favorevole preventivo sulla regolarità contabile,  ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL e 

l’attestazione di copertura finanziaria ai  sensi degli artt. 147 bis, 153 – comma 5 – e 183 – comma 7 - del TUEL, come da 

allegato; 

 

Dato, altresì,  atto che  non sussiste la fattispecie di cui all’ art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i; 

 

Visti gli articoli 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

                                                                        DETERMINA 
 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui richiamate: 

 

1. di impegnare, per l’anno 2019,  la somma di € 8.500,00.=  in favore della Parrocchia San Carlo Borromeo di Cibrone 

quale contributo per l'uso a tempo parziale del campo sportivo, del campo di pallavolo e della sala multiuso, così 

come previsto dall’art. 8 della predetta convenzione stipulata in data 04.05.2011 rep. n. 11;   

 

2. di imputare la spesa di € 8.500,00.=  alla Miss. 6 Progr. 01 Tit. 1  cap. n. 1828 del bilancio di previsione 2019, che 

presenta la dovuta disponibilità; 

 

3. di liquidare, conseguentemente,  la somma di € 8.500,00.= alla Parrocchia San Carlo Borromeo di Cibrone; 

 

4. di demandare all'Ufficio Ragioneria agli adempimenti per il pagamento a mezzo mandato; 

 

5. di dare atto che l'obbligazione derivante dal presente atto è da considerarsi pienamente esigibile nell'esercizio 

finanziario 2019, ai sensi del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 

 

6. di  dare, altresì  atto che,  ai sensi dell’art. 9 comma 2, del D.L.  n. 78/2009 la spesa è compatibile con gli stanziamenti 

di bilancio e con le regole di finanza pubblica come da allegato visto; 

 

7. di disporre la pubblicazione del presente, ai sensi dell’art. 26 – 2^ comma – del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici/Atti di 

concessione”; 

 

8. di dare atto che la responsabilità del procedimento di che trattasi è direttamente a carico del sottoscritto Responsabile 

di Settore.-- 

 

 

 

IL RESPONSABILE SETTORE 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

F.TO FRANCA TORRICELLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DETERMINAZIONE N. 8/AG DEL 10.01.2019 

 

PARERI 
 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 

Si esprime, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000,  il  parere favorevole sulla regolarità tecnica 

 

 

10-01-2019 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE  

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 F.TO FRANCA TORRICELLI 

 

 

***** 

 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

 

Si esprime, ai sensi degli artt. 147 bis, 153 – comma 5 – e 183 – comma 7 - del TUEL n. 267/2000, il  parere favorevole 

sulla regolarità contabile  e si attesta la copertura finanziaria  della spesa 

 

10-01-2019 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO- 

FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

 F.TO ALESSANDRA MAGNI 

 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA  

 

XX Il Responsabile del Settore,  in conformità a quanto attestato dal Responsabile del Settore Economico-Finanziario, 

rilascia il visto di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma 2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. 

 

10-09-2019 

_________________________ 

 

     IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-                                      IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 

            FINANZIARIO E RISORSE UMANE                                     GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

 F.TO           ALESSANDRA MAGNI                                                       F.TO                  FRANCA TORRICELLI 

                        

 

oppure 

 

□  Il Responsabile del Settore rilascia, in conformità a quanto attestato dal Responsabile del Settore  Economico-

Finanziario,  il  visto  di compatibilità monetaria ex-art. 9, comma  2, del Decreto-Legge n. 78/2009 e s.m.i. a far  data  

dal  

 

_________________________. 

 

 

_________________________ 

 

IL RESPONSABILE SETTORE ECONOMICO-                                            IL RESPONSABILE SETTORE AFFARI 

          FINANZIARIO E RISORSE UMANE                                       GENERALI E SERVIZI ALLA CITTADINANZA 

                 ALESSANDRA MAGNI                                                                            FRANCA TORRICELLI 

                        
                                                                                        

 


